odstavci definuje správní orgán prvního stupně svou pravomoc a ve druhém odstavci pokračuje 
označením účastníka řízení s tím, že od posledního slova druhého odstavce již následuje jen 
rozhodnutí o pokutě, uvozené „ukládá: I. podle ustanovení § 16 odst. 4 písm. b) zákona o cenách pokutu 
ve výši 42 222 Kč (slovy čtyřicet dva tisíc dvě stě dvacet dva korun českých) za správní delikt podle ustanovení 
§ 16 odst. 1 písm. e) zákona o cenách…“. 

63. Ve výroku rozhodnutí správního orgánu prvního stupně fakticky zcela absentuje výrok o tom, že 
je žalobce vinný určitým jednáním a právní hodnocení tohoto jednání.